ПРОТОКОЛ №1
Заседания Попечительского совета КГУ « СОШ №46»г. Караганды.
16. 09.2019г.                                                                                         г.Караганда
Присутствовали:
1. Бибикова Е.Л.
2. Низамова Ю.Д.
3. Барулина Е.В.
4. Грипенко С.Д.
5. Почевалова Т.В.
6. Николаева Е.Е.
Отсутствовали:
1. Нигматулина Р.
2. Банникова Н.
3. Ямщикова О.Г.
Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]Определение должностей в составе участников попечительского совета.
2. Утверждение планов на год

Выступили:
Председатель попечительского совета Бибикова Елена Леонидовна, с предложением утвердить каждому участнику попечительского совета определенную должность с целью реализации проектов ПС.
Решено по вопросу №1:
Решено утвердить следующие должности : для освещения информации на сайте ПС ответственным за фото назначить Почевалову Татьяну Валериевну и условно утвердить на должность -фотограф.
Для организации мероприятий решено утвердить на должности организатор, пять участников  ПС:
Банникова Наталья Владимировна- организатор праздничных мероприятий.
Грипенко Светлана Дмитриевна – организатор и оператор видео роликов
Барулина Елена Васильевна – организатор социальных мероприятий (работа с волонтерами, спонсарами).
Керейбаева Айгуль Муратовна- организатор  информационных акций
Ненахова Виктория Александровна – организатор информационных акций
Провести акцию –ознакомление и услышать мнение родителей на данную тему.
Решено по вопросу №2:
-оказать содействие семьем в правовых вопросах: юридическая помощь - консультации на тему прав ребенка, направленные на защиту интересов детей и подростков. В рамках сотрудничества Попечительского совета с юридической консультацией  ИП «Ненахова» семьи нуждающиеся в правовой поддержки имеют право на бесплатную консультацию и содействии в решении правовых вопросов.
-содействовать в создании условий в школе для сохранения здоровья учащихся, безопасности в школе- контроль за питанием в столовой, сотрудничество с инспектором по делам несовершеннолетних.
-Информационно-разъяснительная работа с родителями путем распечатки памяток, по вопросам безопасности детей,  жестокого обращения,  правил безопасного поведения  в школе  и  на улицах.
- создать « ящика для обращений и жалоб детей»
-создать «Комнату помощи»- для социально незащищенных семей, при поддержки волонтерской организации «Рука помощи»
-создать «Магазин на доверии» для учащихся
- создать  в школе полку «Книга для чтения» младшим классам с разукрашками и литературой для малышей.
- Реализовать в школе проект  «Полка добра», под девизом « Можешь – помоги. Нуждаешься – возьми»
Решения были приняты единогласно.
Секретарь Попечительского совета Низамова Ю.Д._______________________
Председатель Попечительского совета Бибикова Е.Л. ___________________